
 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

1 

 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 6 

K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDKY 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  
STŘEDOČESKÉHO KRAJE,  

příspěvková organizace 

 

 

 

veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

 

 

„Dezinfekce II.“ 

 

 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

2 

 

• OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

.1 Informace o zadavateli 

.1.1 Zadavatel 

Název: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 

Sídlo: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

DIČ: CZ75030926, nejsme plátci DPH 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Pavel Rusý, ředitel ZZS SK, p.o. 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

.1.2 Kontaktní osoby za Zadavatele 

Kontaktní osoba zástupce 
Zadavatele ve věcech zadávací 
dokumentace: 

Ing. Anna Brožová 

Funkce: referent veřejných zakázek 

E-mail: anna.brozova@zachranka.cz 

Telefon: +420 731 610 156 

 

  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

3 

Dotaz č. 6 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  
 

 
Dobrý den, 
 
chtěla bych vznést dva dotazy k výběrovému řízení Dezinfekce II. 
 
1) Může zadavatel u virucidní účinnosti (B+) + adeno a noro upravit expoziční čas z 5 na 15 min 
vzhledem k náročnosti testování u specifikovaného spektra virucidní účinnosti (B+)? V případě, že bude 
zadavatel trvat na expozičním času 5 minut, mohl by zadavatel akceptovat účinnost na obalené viry? 
 
2) Domníváme se, že došlo k chybnému požadavku ve sloupci E odhadovaný počet jednotek balení za 
rok, kde mělo být přepočítáno na odhadovaný počet litrů pracovního roztoku za rok. 
 
 
 
Mnohokrát děkuji 
  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

4 

 
Odpověď č. 5 

 

Dotaz č. 1 – odpověď 

 

Zadavatel veřejné zakázky na dodávky dezinfekčních přípravků trvá na expozičním čase 5 minut v 
souladu s příslušnou technickou normou EN 14476. 

Tato norma stanovuje standardní postupy pro hodnocení virucidní účinnosti chemických dezinfekčních 
přípravků a antiseptik určených pro humánní medicínu. Expozičním časem se v tomto kontextu rozumí 
doba nutná k dosažení deklarované virucidní účinnosti. 

Dodržení expozičního času 5 minut je pro zadavatele klíčové s ohledem na specifické prostředí a vysoké 
nároky na dezinfekci souvisejících s poskytováním zdravotní péče. Je nezbytné zajistit dostatečně 
účinnou dezinfekci veškerých povrchů a ploch, se kterými by mohli přijít do kontaktu pacienti či 
zdravotnický personál. 

Vzhledem k citlivé povaze činnosti zadavatele také trvá na požadované virucidní účinnosti dezinfekcí vůči 
koronavirům, adenovirům a norovirům ve stanoveném expozičním čase 5 minut. Tyto virové čeledi 
představují významné riziko v rámci zdravotnických zařízení a může dojít k jejich snadnému přenosu v 
případě nedostatečné dezinfekce. 

 

 

Dotaz č. 2 – odpověď 

 

Zadavatel provedl úpravy v Příloze č. 8 – položkový ceník, která je přílohou zadávací dokumentace. 
Tato příloha bude zaslána jakou součást upravené zadávací dokumentace. 
  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

5 

 

 

 

Zadavatel provedl změny v Příloze č. 8 k zadávací dokumentaci (položkový rozpočet). 
 

Zadavatel provedl změny v Zadávací dokumentaci. 
• lhůta pro podání nabídek. 

Z důvodů upřesnění a prodlevy ve vyjádření se k danému dotaz se Zadavatel rozhodl 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 5. 7. 2024. 

 

Ostatní text Výzvy pro podání nabídky, včetně jejích příloh, zůstává nezměněn. 

 

Termín pro podání nabídek je nově stanoven do 5. 7. 2024 v 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

____________________________ 

MUDr. Pavel Rusý 

ředitel Zdravotnické záchranné 
služby Středočeského kraje,  
příspěvkové organizace 

mailto:podatelna@zachranka.cz

		2024-06-25T19:39:56+0200
	MUDr. Pavel Rusý




